MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 49/2022

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE – IFMG – INGRESSO 2023

LISTA PRÉVIA DE PESSOAS INSCRITAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a Lista Prévia de Pessoas Inscritas, nos
termos do Anexo I do Edital 49/2022, conforme segue:

NOME COMPLETO DA PESSOA
INTERESSADA STATUS DA INSCRIÇÃO

Kenia Carolina da Costa Tavares Deferida
Ednaldo Florencio Deferida

Renato Flávio da Costa Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Denilson José do Nascimento Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Aldo Cavalcante de Almeida Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Raissa Iara Pereira Cunha Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Breno Viegas da Silva Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Maria Aparecida da Silva Ribeiro Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Isabelle Constance Maciel Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Leandro Andrade Cardoso Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/11/2022

Resultado Preliminar de Edital 1375854         SEI 23213.002726/2022-09 / pg. 1

Gicelma Marcia Cipriano Deferida
Karina Fagundes Raimundo Deferida
Gilmar Junio Soares Rossi Deferida

Natália das Graças da Cunha Rosa Deferida

Benjamim Gonçalves de Faria Filho Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Geraldo Martins Amaral Deferida
Rui Mauricio Fonseca Evangelista Deferida

Erlaine Aparecida da Silva Deferida

Sabrina Maria Veloso de Freitas Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Clair Celso Silva Deferida

Jacika Mabel da Costa Ferro Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Gabriela Gomes de Sousa Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Clara Moreira Martins Costa Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Gilsanea Vieira da Silva Deferida

Liliane Moreira Egito dos Santos Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Thiago Ribeiro Perona Deferida
Johnny Cristian Lopes de Oliveira Deferida

Edivar Magalhães Júnior Deferida

Geisa Maria da Silva Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Landisleia Rezende Rodrigues Araújo Deferida
Marcio Augusto Costa Duarte Deferida

Letícia das Mercês Silveira Costa Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Clarice Israel Rocha e Silva Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Raissa Iara Pereira Cunha
Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº

49/2022

Victor Francis da Silva Paula Deferida
Guilherme Pedrosa de Oliveira Deferida
Clovis dos Santos Cista Junior Deferida
André Augusto Breder Stofel Deferida
Joênia Ribeiro da Conceição Deferida

Guilherme Augusto Castanheira Pereira Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Gilsomar Sebastião Batista Deferida
Juliana Cristina de Paula Deferida

Resultado Preliminar de Edital 1375854         SEI 23213.002726/2022-09 / pg. 2

Cristiane Gonçalves Barbosa Deferida
Rodrigo Sesconete Araujo Deferida

Wberlan Rodrigues de Souza Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Walquiria Bernardino Gomes Pereira Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Rafaela Aparecida Duarte Guimarães Kassis Deferida

Keyla Maria de Matos Oliveira Indeferida, nos termos do subitem 6.3 do Edital nº
49/2022

Ouro Preto, 10 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 10/11/2022, às 14:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1375854 e o código CRC 1D9B817E.

23213.002726/2022-09 1375854v1

Resultado Preliminar de Edital 1375854         SEI 23213.002726/2022-09 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 1375854